

Bairro das Flores, Tucumã/PA. O Edital estará a disposição no endereço referido e no sítio:

www.cmtucuma.pa.gov, a partir da publicação deste aviso. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, por meio do endereço eletrônico acima, ou ainda pelo telefone (94) 3433-1515 / (94) 99166-9794.

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucumã.

ANIVALDO JULIÃO DE LIMA

Presidente da Câmara.

Publicado por:

Valdeny de Sousa Soares Santos
Código Identificador:A20927D9

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0005 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018 – CMT/PA.

A Câmara Municipal de Tucumã/PA., por intermédio da pregoeira, designada pela Portaria nº. 003/2018 torna público que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 5.450/05, da Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM. O certame será realizado no dia 05/03/2018 às 16h30min na sala de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores, Tucumã/PA. O Edital estará a disposição no endereço referido e no sítio:

www.cmtucuma.pa.gov, a partir da publicação deste aviso. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, por meio do endereço

eletrônico acima, ou ainda pelo telefone (94) 3433-1515 / (94) 99166-9794.

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas do tipo marmitex; Self service; sucos/refrigerantes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucumã.

ANIVALDO JULIÃO DE LIMA

Presidente da Câmara.

Publicado por:

Valdeny de Sousa Soares Santos
Código Identificador:AA25A136

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO

ATO AVISO DE NOTIFICAÇÃO

TEX A Prefeitura Municipal de Tucumã por intermédio da Comissão de Licitação notifica a empresa CONSTRUTORA M & P LTDA para apresentar contra razões, referente ao recurso apresentados pelas empresas BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI e ASA NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA do referido processo licitatório concorrência publica 001/2017 AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA RODOVIA PA-279 NO PERIMETRO URBANO DE TUCUMÃ/PA. Com os serviços de IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, SINALIZAÇÃO.

No prazo máximo de 5 (cinco) dias uteis partir da data dessa publicação.

ASS EDER RABELO

CAR Presidente CPL.

Publicado por:

Eder Rabelo
Código Identificador:44069A0B

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
ADITIVO AO EDITAL 006/2018/SAAE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018-SAAE
1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

Fica aditado o referido Edital para constar que no:

ANEXO I - A
PLANILHA DESCRITIVA

Nos itens abaixo onde se lê:

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA: cor azul, 350 x 130 x 425 MM	1.000	CAIXAS	R\$ 37,85	R\$ 37.850,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA: 50X1 cores diversas	300	CAIXAS	R\$ 0,83	R\$ 249,00
28	COLA EM BASTÃO PEQUENA FRASCO COM 90 GRAMAS	100	CAIXAS	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
31	CORRETOR LÍQUIDO: Branco, a base de água.	50	CAIXAS	R\$ 1,58	R\$ 79,00
39	FITA ADESIVA: Dupla face, dimensões 12MM X 50MM	500	UNIDADES	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
49	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CAIXA COM 144 UNIDADES	300	PACOTE	R\$ 22,56	R\$ 6.768,00
57	LUPA	10	UNIDADES	R\$ 24,11	R\$ 241,10
59	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS FLUORESCENTE: Material plástico, ponta chanfrada (aproximadamente 4 mm), para destacar com traço grosso 4 mm ou sublinhar com traço fino 2 mm, não recarregável, cor fluorescente, boa resistencia a luz. Composição: Resina termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	90	UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 180,00
70	PAPEL FOTOGRÁFICO: Dimensões 210 X 279 MM	50	RESMAS	R\$ 13,81	R\$ 690,50
73	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS	50	RESMAS	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00
75	PASTA AZ OMBRO ESTREITO	500	UNIDADES	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
112	PAPEL A4: COTA RESERVADA Caixa com 10 resmas de 500 fls Dimensões 210 x 297 mm 10 x 1	1.000	RESMAS	R\$ 19,43	R\$ 19.430,00